

# Assicurazione Danni Auto

DIP - Documento informativo precontrattuale dei contratti di assicurazione danni



Compagnia: AXA Assicurazioni S.p.A. - Prodotto: "SWITCH CAR"

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete sul prodotto sono fornite in altri documenti.

## Che tipo di assicurazione è?

Questa polizza garantisce prestazioni di assistenza stradale ai veicoli elettrici di marchi del GRUPPO RENAULT e NISSAN acquistabili presso le loro Reti di vendita.



### Che cosa è assicurato?

**Gli eventi che possono impedire la prosecuzione o l'esecuzione di un viaggio con il veicolo assicurato.**

- ✓ Soccorso stradale per impossibilità di ricaricare il veicolo a causa di problemi di funzionamento del punto di ricarica o di incompatibilità tra punto di ricarica e veicolo.
- ✓ Auto sostitutiva per:
  - perdita o furto del cavo di ricarica della batteria,
  - viaggio di oltre 100 km imprevisto e non prorogabile con indisponibilità di sufficienti punti di ricarica lungo il tragitto.
- ✓ Taxi sul luogo di fermo in caso di necessità a seguito di soccorso stradale.



### Che cosa non è assicurato?

**Non viene riconosciuta la prestazione in caso di:**

- ✗ atti di guerra, servizio militare, insurrezioni, tumulti popolari, scioperi, sommosse, atti di terrorismo, sabotaggio, occupazioni militari, invasioni;
- ✗ eventi naturali di carattere eccezionale per intensità e delimitazione geografica laddove non sia materialmente ed oggettivamente possibile intervenire;
- ✗ sviluppo comunque infortunio, controllato o meno, di energia nucleare o di radioattività;
- ✗ dolo o colpa grave dell'Assicurato o dei passeggeri, compreso il suicidio o tentato suicidio;
- ✗ immobilizzi causati per difetti di fabbricazione con acclarato richiamo della casa costruttrice o da normali operazioni di manutenzione;
- ✗ uso improprio del veicolo e specificatamente: atti di pura temerarietà, gare su strada, rally e relative prove;
- ✗ conduzione del veicolo da persona non autorizzata dal proprietario, non a norma delle disposizioni di legge vigenti o in stato di ebbrezza o sotto gli effetti di psicofarmaci nonché dall'uso di stupefacenti e allucinogeni;
- ✗ circolazione del veicolo al di fuori della rete stradale pubblica o ad essa equivalente;
- ✗ qualora il veicolo non sia assicurato ai sensi della normativa vigente e per la copertura RCA obbligatoria;
- ✗ appropriazione indebita;
- ✗ mancato contatto con la centrale operativa o, comunque, senza la preventiva autorizzazione della stessa.



### Ci sono limiti di copertura?

- ! Il soccorso stradale viene prestato entro un raggio di 30 Km dal luogo di fermo;
- ! l'auto in sostituzione viene concessa per un periodo massimo di 10/20/30 giorni per anno/polizza in base all'opzione scelta;
- ! Il taxi sul luogo di fermo prevede un limite di indennizzo massimo di € 75,00 per sinistro.;



### Dove vale la copertura?

- ✓ L'assicurazione vale in Italia.



### Che obblighi ho?

- Quando sottoscrivi il contratto, hai il **dovere di fare dichiarazioni veritiere, esatte e complete sul rischio** da assicurare e il **dovere di comunicare**, nel corso del contratto, i **cambiamenti** che comportano un aggravamento del rischio assicurato. **Le dichiarazioni non veritiere, inesatte o reticenti**, o l'omessa comunicazione dell'aggravamento del rischio, **possono comportare il mancato indennizzo o l'indennizzo in forma ridotta**.



### Quando e come devo pagare?

Puoi provvedere a corrispondere il premio assicurativo agli intermediari in una delle modalità previste dalla Dichiarazione di adesione.

Il premio sarà versato dal Contraente RCI Banque S.A. ad AXA. Nel caso di durata poliennale del contratto il premio sarà corrisposto da RCI Banque S.A. tramite rate annuali anticipate di pari importo.



### Quando comincia la copertura e quando finisce?

L'assicurazione decorre dal giorno e ora indicati sulla Dichiarazione di Adesione purché il premio sia stato pagato. In mancanza, la garanzia decorrerà dalle ore 24.00 del giorno di effettivo pagamento.

La copertura cessa la sua efficacia alla scadenza indicata nella Dichiarazione di Adesione. Non è previsto il tacito rinnovo.



### Come posso disdire la polizza?

La polizza è annuale o pluriennale e senza tacito rinnovo.

In caso di durata poliennale superiore al quinquennio, l'Aderente assicurato, ha facoltà di recedere dal contratto senza oneri dandone comunicazione ad AXA con preavviso di 30 giorni.

L'Aderente assicurato ha il diritto di recedere dal contratto ad ogni scadenza di ogni singola annualità, mediante comunicazione con preavviso di almeno 30 giorni prima della scadenza annuale.

Dopo ogni denuncia di sinistro e fino a 60 giorni dalla definizione dei rapporti le Parti hanno facoltà di far cessare la garanzia mediante lettera raccomandata con preavviso di 30 giorni. Questa facoltà non sarà esercitata da AXA nei confronti di Assicurati qualificabili come "consumatori".

Qualora il contratto venga perfezionato mediante tecniche di commercializzazione a distanza, si ha il diritto di recedere entro 14 giorni dalla conclusione dello stesso.